
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
18.01.2024 № 31

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий отдельным 
категориям граждан на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования
и проведение работ внутри границ земельных 
участков в рамках реализации мероприятий 
по осуществлению подключения
(технологического присоединения)
газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства
к газораспределительным сетям
при догазификации за счет средств 
областного бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 декабря 2023 года № 2253 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 321» 
и постановлением Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п 
«Об утверждении государственной программы «Социальная и демографическая 
политика Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий отдельным категориям граждан 
на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ 
внутри границ земельных участков в рамках реализации мероприятий 
по осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства 
к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета, утвержденный приказом департамента семьи, социальной 
и демографической политики Брянской области от 13 марта 2023 года № 113 
(в редакции приказов департамента от 3 апреля 2023 года № 187, от 24 апреля 2023 
года № 218, от 2 ноября 2023 года № 1139, от 28 ноября 2023 года № 1245), 
следующие изменения:

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 'f  $  % Л и  В т.

Регистрационный номер 000 % 00$



1.1. Подпункты «а» - «в» пункта 5 изложить в редакции:
«а) ветеранам Великой Отечественной войны;
б) инвалидам Великой Отечественной войны;
в) ветеранам и инвалидам боевых действий;».
1.2. Подпункт 10 изложить в редакции:
«10. Субсидия предоставляется гражданам, указанным в пункте 5 настоящего 

порядка не более одного раза в течение 3 лет однократно.».
1.3. В пункте 21 слова «семьи, социальной и демографической политики» 

заменить словами «социальной политики и занятости населения».
1.4. Типовую форму заявления о предоставлении субсидии на покупку и 

установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ 
земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению 
подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования 
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при 
догазификации за счет средств областного бюджета, указанную в приложении к 
Порядку, утвержденному вышеуказанным приказом, дополнить абзацем десятым 
следующего содержания:

«Подтверждаю достоверность предоставленных мною сведений и даю 
согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий в связи с 
обращением за предоставлением субсидии и на обработку в этих целях моих 
персональных данных.».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Волкову Г.Г.

Директор департамента социальной 
политики и занятости населения 
Брянской области Е.А. Петров

2


